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pOt.s Nedsættelse, at' der stod noget andet, 
eller, naar de ikke har anvendt de 25 
pCt.s Forhøjelse, at der stod -50 pCt. eller 
lignende? Ikke det .allerringeste, saa 
U  v i l c 1  e  alligevel fremkomme. 
Jeg tror, at de fremkomne Klager; i de 
allerfleste Tilfælde ville bunde i, Be- 
stemmelserne: ikke ere anvendte, og jeg tror, 
det vil: være for tidligt at gaa til at ændre 
Skattelovene, og at man maa prøve at 
lade Ligningsmyndighederne anvende dem 
endnu en G-ang for at se," om Resultatet 
da ikke bliver b edre.1; Jeg' tror; det i ,dét 
mindste.: Saa vidt jeg har kunnet skønne, 
ligger Fejlen' i de Kommuner, hvis Skatte- 
forhold jeg har undersøgt, ikke i ond Villie 
hos Ligningsmyndighederne, men i, at de 
have haft for lidt Tid til at sætte sig ind 
i Lovene ogl. rigtig blive kloge 'paa, hvor- 
ledes de ville virke. Jeg tror, at en stor 
Del af de Mangler, der klæbe ved Lig- 
ningen i ,-,,Aar, vil rettes næste ;Aar. v 

홢 Saa siger det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen): Ja, hvis man havde den almin- 
delige kommunale Valgret, vilde det gøre 
en Forandring. Jeg er; ikke sikker paa 
det. Jeg tror ikke, at det for dette Aars 
Vedkommende vilde have. gjort nogen sær- 
lig Forandring. I alt Fald sidder der i 
de Kommuner, jeg: kender, Sogneraads- 
medlemmer, der ere valgte: ved almindelig 
Valgret, og de have ikke gjort den aller- 
ringeste Indsigelse mod den: ,højere Lig- 
ning, de have syntes, at den kunde ikke 
være anderledes. Selv om de kommunale 
Raad ' helt ud havde bestaaet af Folk, 
valgte af den almindelige Valgret, er jeg 

. .. < sikker paa, atLigningen vilde være bleven 
den. samme. Men det kan; selvfølgelig 
siges og bruges som Agitationsnummer. 
Man har jo ikke hidtil særlig lagt de kom- 
munale Raad noget til Last for deres ari- 
stokratiske . Opfattelse, 홢 tværtimod! Man 
har hidtil haft Tillid til dem, skønt den 
større Del var valgt af de højst beskat- 

. tede. De have getinemgaaende vist, at de 
havde demokratiske Anskuelser, og de have 
ikke været. tilbøj elige til at lægge Byrden 
over paa de smaa. Det er derfor ikke 
rimeligt at tro, at, fordi der nu. er kom- 
met en ny Skattelov, ville de benytte den 
til dét første Aar at vise, at nu have de 
forandret Opfattelse, nu ere, de til Sinds, 
naar Loven giver dem Ret dertil, at vende 
det omkring, at vælte Byrden fra sig og 
over ;Hpaa d e  smaa. Hvis dei havde haft 
saadanne Tilbøj eligheder tidligere, 'kunde 
de meget godt have faaet lavet Ligningen 
paa en anden Maade før. Naar de ikke 

have gjort det ,  have de derved vist deres 
demokratiske Sind., Jeg tror, at de den 
Dag i Dag have dette demokratiske Sind, 
og at de ville rette de Fejl, der ere skete 
i Aar. Jeg mener derfor, 홢 at man ikke i 
indeværende Samling skal gaa til at  ændre 
disse Love. Det 'vil ikke nytte at indsætte 
en Bestemmelse om, at : Sogneraadene 
have Ret til at, forhøje Forhøjelsesprocen- 
ten-og Nedsættelsesproqenten; : Det, det 
gælder om, er, at de anvende det, vi alle- 
rede have, og det gentager .jeg, det er 
ikke sket. Lad os- først se, hvordan det , I 
gaar, naar det anvendes, og er det . ikke 
tilstrækkeligt, mener jeg, at Tiden er 
inde. Lad os saa høre de kommunale . - I 
Raad, om. de sige : ; Det slaar ikke til, vi 
kunne i ikke ramme de største Skatteydere 
tilstrækkeligt, 홢 og vi kunne ikke nedsætte 
Skatten for de smaa Skatteydere tilstrække- 
ligt. Da er Tiden inde, for Rigsdag og 
Regering t i l  at tage Spørgsmaalet, under 
Overvejelse. 

v Nørfrave: Det ærede Medlem for Nørre- 
sundby (J. Jensen) omtalte forleden vore 
Statsskove og omtalte, hvor forbavsende 
lidt 'de indbragte. J eg har ogsaa set noget 
paa dette Forhold. Vi Vestjyder, der ikke 
ere kendte med Skov, blive henrykte, naar 
vi komme her over til Øerne og se disse 
store: prægtige Skove, vi mene, at de maa 
da have stor Værdi. Men se vi efter paa 
Finansloven, hvad de give pr. Td. Land, 
er Bruttoindtægten kun godt 11 Kr., og 
Nettoindtægten efter min Opgørelse knap 
2 Kr. Det  ærede Medlem for Nørresundby 
havde 2 Kr. 20 Øre, men jeg tror nok, det 
beror paa, at han har taget Indtægten af 
Jægersborg Dyrehave og Charlottenlund med. 
Her er der imidlertid forskellige Ting, der 
maa holdes udenfor det egentlige Skov- 
brug, idet Forlystelsesstederne' der give en 
stor Indtægt. De virkelige Skovarealer, 
der gaa op til 104,000 Tdr. Land, give alt- 
saa i aarlig Indtægt knap 2 Kr. pr. Td. 
Land, = Det er forbavsende lidt, og der 
kunde vel være Grund til at spørge, om 
der ikke var en Maade, hvorved de kunde 
give mere., 

Efter at jeg er bleven opmærksom paa 
denne Sag, har. jeg henvendt mig til ad- 
skillige Forstmænd og d.,% opdaget, at der 
indenfor Forstvæsenet er forskellige Op- 
fattelser:- om: Behandlingen af vore Skove. 
Adskillige af vore Forstmænd mene, at en 
stærkere-Udhugning vilde give større Ind- 
tægt, uden i1t der skete nogen Skade paa , 
Skovene. Det ærede Medlem for Frede- 
riksborg : Amts 3die Valgkreds (Dinesen) 


